
 PRITARTA 
 Alytaus lopšelio-darželio tarybos      
 2023 m. vasario  15 d.                            
 posėdyje, protokolo Nr. 2 (L-46) 

 
 PATVIRTINTA 
 Alytaus lopšelio-darželio „Saulutė“ 
 direktoriaus 2023 m. vasario  17 d.                         
 įsakymu Nr. V– 16 

 

ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ 2023-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Priemonės 

kodas 

Priemonė Rodikliai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo 

terminas 

Asignavimai  

1. TIKSLAS. DIDINTI ŠVIETIMO ĮTRAUKTĮ IR VEIKSMINGUMĄ,  SIEKIANT ATITIKTIES ASMENS IR VISUOMENĖS 

POREIKIAMS 

1 UŽDAVINYS. Užtikrinti kokybišką ugdymą, atliepiantį kiekvieno vaiko raidą, jo intelektinius bei kūrybinius poreikius. 

01 Užtikrinamas 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

teikimas. 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

skaičius – 150. Grupių komplektų skaičius – 8.  

 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

2023 m. VB, SB 

lėšos 

02 Atnaujintos 

priešmokyklinio ugdymo 

bendrosios  programos 

turinio diegimas. 

100 proc. priešmokyklinio ugdymo mokytojų dirba 

pagal atnaujintą Priešmokyklinio ugdymo bendrąją 

programą, taikant projektų metodą, naudojant 

rekomendacijų rinkinį „Patirčių erdvės“. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

03 Ikimokyklinio ugdymo 

programos turinio 

stiprinimas pagal  

rekomendacijas „Žaismė 

ir atradimai“. 

80-90 proc. ikimokyklinio ugdymo mokytojų taiko  

metodinės medžiagos rinkinį ikimokyklinio ugdymo 

pedagogams ,,ŽAISMĖ IR ATRADIMAI“. 

 

 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

ikimokyklinio ugdymo 

mokytojai 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

04 Vaikų pažangos ir 

pasiekimų vertinimas. 

Vertinimo dokumentų 

atnaujinimas ir rengimas. 

 

 

95-100 proc. priešmokyklinio ugdymo mokinių 

kompetencijų pasiekimai atitiks programoje numatytus 

rezultatus. 

Ne mažiau kaip 2 kartus per metus vyksta individualūs 

pokalbiai apie vaiko pažangą  su mokinių tėvais, 

mokytojais, administracija. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

 

2023 m. 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 



Iki 2023-08-31 atnaujintas   ikimokyklinio/prieš-

mokyklinio ugdymo vaikų pasiekimų  ir pažangos 

vertinimo  veiklos aprašas. 

05 STEAM  veiklų plėtotė. 

 

Įstaigos svetainėje sukurta STEAM paskyra. 

Įgyvendinta ne mažiau kaip 10 STEAM renginių 

(išvykos, parodos, edukacijos). 

100 proc. pedagogų dalyvauja tarptautiniuose ir 

respublikiniuose STEAM projektuose, dalinasi gerąja 

patirtimi. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

06 EKO ugdymo krypties 

formavimas. 

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos EKO 

mokyklų tinklo įkūrėja ir koordinatore. 

Parengtas 2023 metų  EKO veiklų planas. 

Įgyvendinti ne mažiau 8 įvairaus formato EKO 

renginiai. 

50 proc. lopšelio-darželio aptarnaujančio personalo 

darbuotojų įsitrauks į įvairias EKO veiklas. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai 

2023 m. VB lėšos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

07 Nuosekliai įgyvendina-

mas kryptingas  IT 

kompetencijų ugdymas. 

Vykdoma IK inovacijų 

plėtra. 

80-90 proc. mokytojų pasirengę naudotis 

skaitmeniniais įrankiais. 

40-50 proc. geba kurti  kokybišką skaitmeninį ugdymo 

turinį. 

Įsigyta  2 nešiojami kompiuteriai, 3 planšetės. 

Direktorius, mokytojai 2023 m. VB lėšos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

08 Kolegialus gerųjų patirčių 

stebėjimas ir 

reflektavimas.  

Kiekvienas įstaigos mokytojas stebi bent 2 kolegų 

veiklas ir teikia profesionalų grįžtamąjį ryšį. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

09 Praktinės veiklos patirčių 

sklaida. 

Organizuotas 1 seminaras Alytaus miesto 

pedagogams. Pasidalinta gerąja darbo patirtini 

muzikinio ugdymo srityje. 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

2 UŽDAVINYS. Didinti švietimo įtrauktį ir prieinamumą, užtikrinti saugią aplinką kiekvienam mokiniui. 

01 Savalaikės ir kokybiškos 

švietimo pagalbos 

teikimas. 

Logopedo, spec. pedagogo ir mokytojo padėjėjo  

pagalba teikiama visiems (100%) specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems vaikams.  

Parengti pagalbos vaikui teikimo planai ir  pritaikytos  

programos mokiniams, turintiems SUP, atsižvelgiant į 

Alytaus miesto PPT rekomendacijas. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

švietimo pagalbos spe-

cialistai, mokytojai 

2023 m. SB, VB 

lėšos 



Ne mažiau kaip 2 kartus per metus aptariamas švietimo 

pagalbos teikimas ir patiriami sunkumai, vertinami 

mokinių  pasiekimai. 

02 Prevencinių programų 

įgyvendinimas. 

Programa „Kimochis“ įgyvendinama 4 grupėse. 

Programa „Zipio draugai“ įgyvendinama 2 grupėje. 

Mokytojai 2023 m. VB lėšos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

03 Darbas su skirtingų 

poreikių ir gebėjimų 

turinčias mokiniais. 

Sėkmingas mokinių dalyvavimas miesto ir šalies 

projektuose, parodose, konkursuose, renginiuose. 

Gabių mokinių ugdymas. 

Meninio ugdymo 

mokytojas, mokytojai 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

04 

 

 

Mokinių sveikatos 

stiprinimas. 

 

Respublikinių ikimokyklinių projektų  „Lietuvos 

mažųjų žaidynės 2023“, „Sveikatiada“, „Sveikata 

visus metus 2023“, „Augu saugus ir atsakingas“ 

įgyvendinimas. 

Organizuotas renginys, skirtas paminėti Sveikatą 

stiprinančių mokyklų tinklo 30-metį. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

05 Ugdymosi aplinkų 

funkcionalumo 

didinimas. 

Įrengtas naujas logopedo kabinetas. Pagerėjo 

specialiųjų poreikių vaikų ugdymo sąlygos ir kabineto 

atitiktis higienos normos reikalavimams. 

Direktorius, ūkvedys 2023 m. SB, KT 

lėšos 

06 Kokybiško vaikų 

maitinimo organizavimas. 

Vykdoma programa „Vaisių ir daržovių bei pieno ir 

pieno produktų vartojimo skatinimas vaikų įstaigoje“. 

Taikoma  100 proc. ir 50 proc. lengvata šeimoms už  

vaikų maitinimą ir fiksuotą mėnesinį mokestį. 

Priešmokyklinio ugdymo grupių vaikams skirti  

nemokami pietūs. 

Maitinimo  

organizavimo ir higienos 

priežiūros specialistas 

 

2023 m. SB, VB, KT  

lėšos 

 

07 Higienos normas 

atitinkančios aplinkos 

kūrimas. 

Darbuotojų darbo užmokestis. Laiku išmokami 

atlyginimai 44 darbuotojams. 

Apmokėtos paslaugų sąskaitos. Laiku apmokamos 

komunalinės  paslaugos. 

Direktorius 2023 m. SB, VB  

lėšos 

08 Tikslingai panaudotos 

skirtos lėšos ugdymo 

proceso aprūpinimui. 

100 proc. skirtos lėšos panaudotos, atsižvelgiant į 

mokytojų išsakytus argumentus, įvertinus jų svarbą 

mokymo proceso organizavimui (mokymo priemonės, 

žaislai, knygos, kanceliarinės ir kitos prekės). 

Direktorius 2023 m. SB, VB, KT  

lėšos 

3 UŽDAVINYS. Skatinti efektyvų ir veiksmingą mokymąsi visą gyvenimą, siekiant asmens gebėjimų ir kvalifikacijos darnos su asmens ir 

mokyklos poreikiais. 

01 Mokytojų kvalifikacijos 

kėlimas, atestacija. 

100 proc. mokytojų dalyvauja ilgalaikėje programoje 

„Besimokančių darželių tinklas 2023“.  

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

2023 m. SB, VB 

lėšos 



6-8 mokytojai dalyvauja ilgalaikiuose mokymuose ir 

tobulina savo kvalifikaciją socialinių ir emocinių 

kompetencijų ugdymo srityje. 

Išpirkta VIP narystė internetinėje mokymų svetainėje 

www.pedagogas.lt.  

Aukštesnės kvalifikacinės kategorijos siekia 1  

mokytojas. 

02 Mokytojų įsitraukimo į  

eTwinning projektus 

aktyvinimas. 

Keturi mokytojai dalyvauja ilgalaikėje mokymų 

programoje „Tarptautinis eTwinning projektas „PATS 

1 – patyriau, atradau, tyrinėjau, sukūriau“. 

Dalyvauta 6-8 eTwinning projektuose bei sukurti 1-2 

nauji projektai. 

Mokytojai 2023 m. VB lėšos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

03 Pagalba jaunam 

mokytojui. 

Suteikiama pagalba naujai pradėjusiai dirbti 

mokytojai. 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

04 Įgyvendinti mokymosi 

visą gyvenimą principus. 

1 mokytojas studijuoja ir  siekia įgyti   magistro  studijų 

kvalifikaciją. 

1 mokytojas studijuoja ir siekia įgyti bakalauro studijų 

kvalifikaciją. 

Mokytojai 2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

05 Nepedagoginio personalo 

kvalifikacijos kėlimas. 

100 proc. mokytojo padėjėjų ir 3 mokytojų padėjėjos 

(SUP) dalyvauja ilgalaikėje programoje 

„Besimokančių darželių tinklas 2023“. 

80 proc. aptarnaujančio personalo darbuotojų 

dalyvauja įvairiuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose. 

Du mokytojo padėjėjai (SUP) dalyvauja mokytojų 

padėjėjų rengimo ilgalaikėje programoje. 

Direktorius 2023 m. SB lėšos 

2. TIKSLAS. STIPRINTI TAUTINĮ IR PILIETINĮ TAPATUMĄ, DIDINTI KULTŪROS SVARBĄ. 

1 UŽDAVINYS. Kurti vieningą, veiklią ir atsakingą lopšelio-darželio bendruomenę, puoselėjančią tautinį ir kultūrinį tapatumą, socialinę 

bendrystę ir partnerystę. 

01 Tradicinių ir netradicinių 

pilietinių ir etnokultūrinių 

renginių organizavimas. 

5–6 renginiai per metus. 

Atmintinų dienų minėjimas. 

Dalyvavimas akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“. 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai, 

meninio ugdymo 

pedagogas 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

02 Lietuvių kalbos ir 

etnokultūros 

puoselėjimas. 

1–2 renginiai, skirti etnokultūros puoselėjimui. 

Dalyvavimas Alytaus regiono švietimo įstaigų 

Advento ir Kalėdų tautosakos konkurse „Leliumoj“; 

Dzūkų dainų ir šokių šventėje „Dzūkų girioj“. 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai, 

meninio ugdymo 

pedagogas 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 



4 renginiai lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

03 Bendrystės su socialiniais 

partneriais stiprinimas ir 

veiklų  vykdymas. 

Pasirašytos ne mažiau kaip dvi tarp organizacinio 

bendradarbiavimo sutartys. 

Pratęsta bendradarbiavimo sutartis su Alytaus 

lopšeliais-darželiais „Pušynėlis“ ir „Du gaideliai“.  

Dalyvauta Lietuvos lopšelių-darželių, turinčių 

„Saulutės“ vardą, bendroje veikloje. 

Atnaujinta bendradarbiavimo sutartis su Birštono 

lopšeliu-darželiu „Giliukas“, Prienų lopšeliu-darželiu 

„Saulutė“ ir Vilniaus lopšeliu-darželiu „Pušynėlis“. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai 

2023 m. VB lėšos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

04 Mokyklos kultūros 

vertybių stiprinimas. 

1-2 tradiciniai bendruomenės renginiai. 

1-2 išvykos už mokyklos ribų. 

Lopšelio-darželio taryba 2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Direktorė                                                                                                                                                                                          Irena Andžiulytė 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui                                                                                                                                                 Valentina Barysaitė 
 

 


